
Kalkulačka TRULY s nastavitelným  
počtem platných míst a funkcemi GT a MU 

( model  2006,2007A,2008A) 
NÁVOD K OBSLUZE  

ON  zapnutí kalkulačky 
OFF  vypnutí kalkulačky 
CE     smazání posledního zobrazeného čísla 
C      smazání displeje (ne paměti) 
AC smazání veškerých hodnot 
è smazání poslední zvolené číslice 
MR vyvolání obsahu paměti na displej 
MC smazání obsahu paměti 
M+ přičtení hodnoty z displeje do paměti 
M- odečtení hodnoty z displeje od hodnoty  uložené v 
paměti 
GT Grand Total; při každém stisknutí = se hodnota 
z displeje přičte do paměti "GT", stisknutím GT je celková  
hodnota  paměti zobrazena na displeji, tlačítkem AC se 
obsah GT vymaže 
MU výpočet marže; 
 Př.: Pořizovací hodnota zboží je 100 Kč.Za kolik musíte 
zboží prodat,abyste jej prodali 20% ziskem? 
 Jak postupovat: Zadejte 100, stiskněte tlačítko +, 
zadejte 20 a stiskněte tlačítko MU. Na displeji se zobrazí 
120. 
Nastavení přepínačů:( pouze u modelů s přepínačem) 
ON/OFF zapnutí a vypnutí kalkulačky 
4, 2, 0, ADD2 počet desetinných míst za desetinnou 
tečkou.ADD2: při tomto nastavení se např. desetinné číslo 
12,25 zadává bez desetinné tečky 
F, CUT, UP, 5/4 zaokrouhlovací režim 
F zaokrouhlování vypnuto 
CUT poslední cifra výsledku není zaokrouhlena,  
ale je zobrazen pouze počet nastavených desetinných míst   
UP poslední cifra výsledku je vždy zaokrouhlen směrem 
nahoru  
5/4 poslední cifra je zaokrouhlena dle následující číslice. 
Popis ostatních tlačítek: 
..9 zapsání číslic na displej 
+ sčítání 
- odečítání 
x násobení 
: dělení 
% výpočet procent 
= rovná se, zobrazení výsledku  
 operace na displeji 

 
 


